



บันทึกข้อความ

กองคลัง
เลขที่รับ 900,
วันที่ 9, 59, 67
เวลา 15.30 น.

ส่วนราชการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เทศบาลตำบลโนนสูง

- งานพัสดุ ที่ นม ๕๕๒๐๔ / ๖๔๗ วันที่ ๖ สิงหาคม ๒๕๖๗
- งานการเงิน
- งานผลประโยชน์ รายงานการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำ ถนนสำราญราษฎร์ ซอย ๕ ชำบ้านคุณสุทิน (ชุมชนโนนตาอู่ - โนนระเวียง)
- งานแผน
- เรียน นายกเทศมนตรีตำบลโนนสูง ผ่าน หัวหน้าเจ้าหน้าที่
- งานธุรการ

เรื่องเดิม

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลโนนสูงที่ ๒๔๒/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๑๖ พฤษภาคม ๒๕๖๗ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เพื่อพิจารณากำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำ ถนนสำราญราษฎร์ ซอย ๕ ชำบ้านคุณสุทิน (ชุมชนโนนตาอู่ - โนนระเวียง) สถานที่ก่อสร้าง ชุมชนโนนตาอู่ - โนนระเวียง ตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา ปริมาณงาน ก่อสร้างท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด Ø ๐.๔๐ เมตร พร้อมบ่อพัก รวมความยาว ๑๐๐.๐๐ เมตร พร้อมส่วนประกอบ (ตามแบบแปลนเทศบาลกำหนด) เลขที่ กข.ก. ๑๔/๒๕๖๕ พร้อมประกอบติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการจำนวน ๑ ป้าย ตามแบบเลขที่ กข.ป./๑ งบประมาณที่ตั้งไว้ ๓๕๐,๐๐๐.- บาท (สามแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)

ข้อเท็จจริง

คณะกรรมการฯ ได้ร่วมประชุมและพิจารณารายละเอียดโครงการฯ ดังกล่าว โดยมีมติเห็นชอบร่วมกัน ดังนี้

1. พิจารณากำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำ ถนนสำราญราษฎร์ ซอย ๕ ชำบ้านคุณสุทิน (ชุมชนโนนตาอู่ - โนนระเวียง) ราคากลางเป็นจำนวนเงิน ๓๓๖,๕๒๙.- บาท (สามแสนสามหมื่นหกพันห้าร้อยยี่สิบเก้าบาทถ้วน) รายละเอียดตามแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยมและเอกสารประกอบที่แนบมาพร้อมนี้

2. พิจารณาแบ่งงวดงาน ออกเป็น ๑ งวดงาน

ข้อเสนอแนะ

เห็นควรพิจารณาอนุมัติ เพื่อดำเนินการในส่วนที่เกี่ยวข้องต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายชาติ ชมชื่น)

หัวหน้าฝ่ายการโยธา

(ลงชื่อ)จ.ส.ท.....กรรมการ

(จิรโรจน์ โกยทรัพย์)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายประสงค์ จงกลาง)

พนักงานขับรถยนต์

เรียน หัวหน้าฝ่ายบริหารงานคลัง

-เพื่อโปรดทราบ

-ตามที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้าง

ท่อระบายน้ำ ถนนสำราญราษฎร์ ซอย ๕ ซ้ำบ้านคุณสุทิน

(ชุมชนโนนตาอู่-โนนระเวียง) ได้รายงานการกำหนดราคากลาง

วงเงินงบประมาณ ๓๕๐,๐๐๐ บาท

โดยมีมติเห็นชอบราคากลางเป็นจำนวนเงิน ๓๓๖,๕๒๙ บาท

-เห็นควรพิจารณา ดำเนินการตามมติของคณะกรรมการ

กำหนดราคากลาง



(นางยุพิน บุญพัฒน์)

เจ้าพนักงานพัสดุชำนาญงาน

เรียน ผู้อำนวยการกองคลัง

-เพื่อโปรดทราบ

-ดำเนินการตามเสนอ



(นางประภาพathy ณรงค์นอก)

หัวหน้าฝ่ายบริหารงานคลัง

เรียน ปลัดเทศบาล

-เพื่อโปรดทราบ

-ดำเนินการตามเสนอ



(นางเกวลิณ อ่อนเจริญ)

ผู้อำนวยการกองคลัง

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลโนนสูง

-เพื่อโปรดทราบ

-ความเห็น.....



(นายชำนาญ มุ่งยุทธกลาง)

ปลัดเทศบาล

ความเห็น
ตามเสนอ



(นายอมวรรณ์ ปานเจริญศักดิ์)

นายกเทศมนตรีตำบลโนนสูง

๑๖ ส.ค. ๒๕๖๗

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ	โครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำ	ถนนสำราญราษฎร์	ซอย ๕	ข้างบ้านคุณสุทิน (ชุมชนโนนตาอู่ - โนนระเวียง)
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ	กองช่าง	เทศบาลตำบลโนนสูง		
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้ตั้งไว้	๓๕๐,๐๐๐.-	บาท		
๔. ลักษณะงาน	ก่อสร้างท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด Ø ๐.๔๐ เมตร พร้อมบ่อพัก รวมความยาว ๑๐๐.๐๐ เมตร			
	พร้อมส่วนประกอบ (ตามแบบแปลนเทศบาลกำหนด) เลขที่ กข.ก. ๑๔/๒๕๖๕ พร้อมประกอบ			
	ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการจำนวน ๑ ป้าย ตามแบบเลขที่ กข.ป./๑			
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	๑๒ ส.ค. ๒๕๖๗	เป็นเงิน	๓๓๖,๕๒๙.-	บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง				
	๖.๑	แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม		
	๖.๒	เอกสารประกอบราคางานต้นทุนต่อหน่วย		
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง				
๗.๑	นายชาติ ชมชื่น	ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายการโยธา		ประธานกรรมการ
๗.๒	จำสิปโทจิโรจน์ โกยทรัพย์	ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน		กรรมการ
๗.๓	นายประสงค์ จงกลาง	ตำแหน่ง พนักงานขับรถยนต์		กรรมการ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายชาติ ชมชื่น)
หัวหน้าฝ่ายการโยธา

(ลงชื่อ)จ.ส.ท.....กรรมการ

(จิโรจน์ โกยทรัพย์)
นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายประสงค์ จงกลาง)
พนักงานขับรถยนต์

แบ่งวงงานงานจ้างเหมาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำ ถนนสำราญราษฎร์ ซอย ๕ ข้าง
บ้าน คุณสุทิน (ชุมชนโนนตาอู่ - โนนระเวียง)

ราคากลางเป็นจำนวนเงิน ๓๓๖,๕๒๙.- บาท (สามแสนสามหมื่นหกพันห้าร้อยยี่สิบเก้าบาทถ้วน)

งวดที่ ๑ (งวดสุดท้าย) ระยะเวลาดำเนินการ ๙๐ วัน เป็นจำนวนเงิน ๑๐๐% ของมูลค่าสัญญา

จ่ายให้ผู้รับจ้าง เมื่อผู้รับจ้างได้ดำเนินการก่อสร้างท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด Ø ๐.๔๐ เมตร
พร้อมบ่อพัก รวมความยาว ๑๐๐.๐๐ เมตร พร้อมส่วนประกอบ (ตามแบบแปลนเทศบาลกำหนด) เลขที่ กข.ก.
๑๔/๒๕๖๕ พร้อมประกอบติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการจำนวน ๑ ป้าย ตามแบบเลขที่ กข.ป./๑ ให้แล้วเสร็จ
เรียบร้อยทุกประการ พร้อมทั้งเก็บทำความสะอาดบริเวณสถานที่ดำเนินการทั้งหมดให้เรียบร้อย

% % % % % % % %

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายชาติ ชมชื่น)

หัวหน้าฝ่ายการโยธา

(ลงชื่อ)จ.ส.ท.....กรรมการ

(จิรโรจน์ โกยทรัพย์)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายประสงค์ จงกลาง)

พนักงานขับรถยนต์

สรุปผลคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

ส่วนราชการ	กองช่าง เทศบาลตำบลโนนสูง
ประเภทงาน	งานทาง
สถานที่ดำเนินการ	ก่อสร้างท่อระบายน้ำ ถนนสำราญราษฎร์ ซอย 5 ข้างบ้านคุณสุทิน (ชุมชนโนนต่า - โนนระเวียง)
รายละเอียดโครงการ	ก่อสร้างท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด \varnothing 0.40 เมตร พร้อมบ่อกัก รวมความยาว 100.00 เมตร พร้อมส่วนประกอบ (ตามแบบแปลนเทศบาลกำหนด)
ตามแบบ	เทศบาลตำบลโนนสูง แบบเลขที่

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น เมื่อ วันที่ 6 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน จำนวนเงิน / บาท	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน / บาท	หมายเหตุ
1	งานทาง	243,754.44	1.3642	332,529.81	
	ป้ายโครงการ	4,000.00		4,000.00	
	เงื่อนไข			-	
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %			-	
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %			-	
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %			-	
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			336,529.81	
	ปรับเพื่อความเหมาะสมคิดเป็นราคาก่อสร้าง			336,529.00	
	ตัวอักษร	สามแสนสามหมื่นหกพันห้าร้อยยี่สิบเก้าบาทถ้วน			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายชาติ ชมชื่น)

ลงชื่อ จ.ส.ท.กรรมการกำหนดราคากลาง

(จิรโรจน์ โกยทรัพย์)

ลงชื่อกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายประสงค์ จงกลาง)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ปร.4

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

ประเภทงานโครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำ ถนนสำราญราษฎร์ ซอย 5 ซำบ้านคุณสุทิน (ชุมชนโนนต่า - โนนระเวียง)

ปริมาณงาน ก่อสร้างท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด \varnothing 0.40 เมตร พร้อมบ่อพัก รวมความยาว 100.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง ชุมชนโนนต่า - โนนระเวียง ตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานออกแบบและรายการ กองช่าง เทศบาลตำบลโนนสูง เจ้าของสถานที่ เทศบาลตำบลโนนสูง

แบบเลขที่ 14/2565

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 6 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคากลางต่อหน่วย	ราคากลาง
1	งานรื้อถอนพื้นถนน คสล. (รื้อขนไป)	ตร.ม.	108.00	97.00	10,476.00	1.3642	132.33	14,291.36
2	งานวางท่อระบายน้ำ ขนาด \varnothing 0.40 x 1.00 ม. ชั้น 3	เมตร	89.00	725.64	64,581.74	1.3642	989.91	88,102.41
3	งานบ่อบำบัดน้ำ ท่อระบายน้ำ \varnothing 0.40	บ่อ	11.00	10,558.41	116,142.50	1.3642	14,403.78	158,441.60
	พร้อมฝาดะแกรงเหล็ก (เทหล่อ คสล. กบที่)							
4	งานวางท่อลอด ขนาด \varnothing 0.30 x 1.00 ม. ชั้น 3	เมตร	8.00	711.06	5,688.49	1.3642	970.03	7,760.24
5	งานคอนกรีตรองท่อ 1/3/5	ลบ.ม.	7.00	1,811.22	12,678.54	1.3642	2,470.87	17,296.06
6	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	6.00	389.20	2,335.20	1.3642	530.95	3,185.68
7	งานผิวทาง คอนกรีตเสริมเหล็ก หนา 0.15 เมตร	ตร.ม.	89.00	349.99	31,149.09	1.3642	477.46	42,493.59
8	Expansion Joint	เมตร	-	115.24	-	1.3642	157.21	-
9	Contraction Joint	เมตร	12.00	58.57	702.88	1.3642	79.91	958.87
10	Longitudinal Joint	เมตร	-	47.55	-	1.3642	64.86	-
					243,754.44			332,529.81

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อประธานคณะกรรมการ

(นายชาติ ชมชื่น)

ลงชื่อ จ.ส.ท.กรรมการ

(จิรโรจน์ โกยทรัพย์)

ลงชื่อกรรมการ

(นายประสงค์ จงกลาง)